РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОПТЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Об исполнении бюджета Коптевского
сельского поселения Знаменского района

Орловской области за 9 месяцев 2024 года
                                                                              Принято на 20-м  заседании Коптевского
                                                                          сельского  Совета народных депутатов

Знаменского района Орловской области

По итогам рассмотрения отчета об исполнении бюджета Коптевского сельского поселения Знаменского района Орловской области за 9 месяцев 2024 года
РЕШИЛ:

1.Принять к сведению информацию об итогах исполнения бюджета Коптевского сельского поселения Знаменского района Орловской области за 9 месяцев 2024 года  (прилагается).
  2 Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному    опубликованию в районной газете «Земля родная» и/или обнародованию на информационном стенде и размещению на официальном сайте Администрации Коптевского сельского поселения Знаменского района Орловской области в сети «Интернет».
Глава Коптевского сельского поселения                                        Архипова В.В.

«14» ноября  2024  года

№20-03-СС

Приложение к
  Решению Коптеского сельского Совета

народных депутатов «Об исполнении бюджета

Коптевского сельского поселения за 9 месяцев
2024 года» №20-03-СС от «14» ноября 2024г.

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2024 года
Объем поступлений доходов в бюджет Коптевского сельского поселения
за 9 месяцев 2024 года

	Код дохода по бюджетной

классификации
	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения

(руб.)
	Исполнено

(руб.)
	%

Исполнения

	0001 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	2631000,00
	1431644,36
	54,4

	0001 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2551000,00
	1369394,36
	53,7

	0001 01 02000 01 0000 110
	Налог  на доходы физических лиц
	25000,00
	21510,30
	86,0

	0001 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется  со ст.227,227.1 и 228 НК РФ
	25000,00
	21510,30
	86,0

	0001 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическим лицом в соответствии   со  228 НК РФ

	0,00
	0,00

	0001 06 00000 00 0000 000
	Налог на имущество
	896000,00
	532971,56
	59,5

	0001 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	6000,00
	3355,83
	55,9

	0001 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	890000,00
	529615,73
	59,5

	0001 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	650000,00
	496640,00
	76,4

	0001 06 06040 00  0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	240000,00
	32975,73
	13,7

	0001 11 00000 00 0000 120
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1630000,00
	814912,50
	50,0

	0001 11 10502 51 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1630000,00
	814912,50
	50,0

	0002 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	80000,00
	62250,00
	77,8

	0002 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	71000,00
	53250,00
	75,0

	0002 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	9000,00
	9000,00
	100

	0002 02 05000 10 0000 150
	 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	0,00
	-0,15
	0

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	2631000,00
	1431644,36
	54,4

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Коптевского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов в ведомственной структуре за 9 месяцев 2024 года

	 Наименование

показателя

	Вед
	Рз
	Пз
	ЦС
	Вид
Рас.
	Утвержден-ные бюджетные назначения
(руб.)
	Исполнено
(руб.)
	%

Исполне-ния

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Коптевского сельского поселения Знаменского района
	002

	Расходы бюджета - всего

	002

	3331000,00
	2301428,62
	69,0

	в том числе:

	Общегосударственные вопросы
	002
	01
	00

	2307751,00
	1555592,79
	67,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	002
	01
	02

	1182500,00
	778609,87
	65,8

	Глава муниципального образования
	002
	01
	02
	5600080010

	1182500,00
	778609,87
	65,8

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	002
	01
	02
	5600080010
	120
	1182500,00
	778609,87
	65,8

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	002
	01
	04

	1035251,00
	742095,12
	71,7

	Центральный аппарат
	002
	01
	04
	5600080020

	1035251,00
	742095,12
	71,7

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	002
	01
	04
	5600080020
	120
	815051,00
	652904,12
	80,1

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	01
	04
	5600080020
	240
	218200,00
	88441,00
	40,5

	Уплата  налогов, сборов  и иных платежей
	002
	01
	04
	5600080020
	850
	2000,00
	750,00
	37,5

	Резервные фонды
	002
	01
	11

	10000,00
	0,00
	0

	Резервные фонды местных администраций
	002
	01
	11
	5600080030

	10000,00
	0,00
	0

	Иные выплаты текущего характера физическим лицам
	002
	01
	11
	5600080030
	360
	10000,00
	0,00
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	002
	01
	13

	80000,00
	34888,00
	43,6

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	002
	01
	13
	5600080040

	49000,00
	32288,00
	65,9

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	01
	13
	5600080040
	240
	49000,00
	32288,00
	65,9

	Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Коптевского сельского поселения на 2024-2026гг»
	002
	01
	13
	6100000000

	30000,00
	2600,00
	8,7

	Реализация мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории  сельского поселения
	002
	01
	13
	6100080220

	30000,00
	2600,00
	8,7

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	01
	13
	6100080220
	240
	30000,00
	2600,00
	8,7

	Муниципальная программа «Развитие молодежной политики на территории Коптевского сельского поселения»
	002
	01
	13
	6400000000

	1000,00
	0,0
	0

	Реализация мероприятий муниципальной программы по развитию молодежной политики на территории  Коптевского сельского поселения
	002
	01
	13
	6400080200

	1000,00
	0,0
	0

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	01
	13
	6400080200
	240
	1000,00
	0,0
	0

	Национальная оборона
	002
	02
	00

	71000,00
	43962,29
	61,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	002
	02
	03

	71000,00
	43962,29
	61,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	002
	02
	03
	5600051180

	71000,00
	43962,29
	61,9

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	002
	02
	03
	5600051180
	120
	54900,00
	40117,29
	73,1

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	02
	03
	5600051180
	240
	16100,00
	3845,00
	23,9

	Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в  Коптевском сельском поселении»
	002
	04
	12
	6300000000

	1000,00
	0,0
	0

	Реализация мероприятий муниципальной программы по развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Коптевском сельском поселении
	002
	04
	12
	6300080200

	1000,00
	0,0
	0

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	04
	12
	6300080200
	240
	1000,00
	0,0
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	002
	05
	00

	830000,00
	662874,54
	79,8

	Благоустройство
	002
	05
	03

	830000,00
	662874,54
	79,8

	Муниципальная  программа «Благоустройство  территории  Коптевского сельского поселения на 2024-2026гг»
	002
	05
	03
	 6200000000

	830000,00
	662874,54
	79,8

	Основное мероприятие «Борьба с очагами произрастания борщевика Сосновского»
	002
	05
	03
	6200100000

	180000,00
	180000,00
	100

	Реализация мероприятий по борьбе с произрастания борщевика Сосновского
	002
	05
	03
	6200180200

	180000,00
	180000,00
	100

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	05
	03
	6200180200
	240
	180000,00
	180000,00
	100

	Основное мероприятие «Организация уличного освещения»
	002
	05
	03
	6200200000

	117000,00
	90968,34
	77,8

	Реализация мероприятий по организации уличного освещения
	002
	05
	03
	6200280200

	117000,00
	90968,34
	77,8

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	05
	03
	6200280200
	240
	117000,00
	90968,34
	77,8

	Основное мероприятие «Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения»
	002
	05
	03
	6200300000

	533000,00
	391906,20
	73,5

	Реализация прочих мероприятий по благоустройству
	002
	05
	03
	6200380200

	533000,00
	391906,20
	73,5

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	05
	03
	6200380200
	240
	533000,00
	391906,20
	73,5

	Культура, кинематография
	002
	08
	00

	80000,00
	15750,00
	19,7

	Культура
	002
	08
	01

	80000,00
	15750,00
	19,7

	Осуществление полномочий по проведению ремонта реконструкции благоустройства воинских захоронений, братских и памятных знаков, расположенных на территории Знаменского района
	002
	08
	01
	5600088080

	9000,00
	9000,00
	100

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	08
	01
	5600088080
	240
	9000,00
	9000,00
	100

	Реализация мероприятий в области культуры
	002
	08
	01
	5600080100

	71000,00
	6750,00
	9,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	08
	01
	5600080100
	240
	71000,00
	6750,00
	9,5

	Социальная политика
	002
	10
	00

	24000,00
	16000,00
	66,7

	Пенсионное обеспечение
	002
	10
	01

	24000,00
	16000,00
	66,7

	Выплаты и доставки пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	002
	10
	01
	5600080060

	24000,00
	16000,00
	66,7

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	002
	10
	01
	5600080060
	312
	24000,00
	16000,00
	66,7

	Физическая культура и спорт
	002
	11
	00

	10000,00
	0,0
	0

	Массовый спорт
	002
	11
	02

	10000,00
	0,0
	0

	Проведение спортивных мероприятий на территории сельских поселений
	002
	11
	02
	5600080120

	10000,00
	0,0
	0

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	11
	02
	5600080120
	240
	10000,00
	0,0
	0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы РФ
	002
	14
	00

	7249,00
	7249,00
	100

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	002
	14
	03

	7249,00
	7249,00
	100

	Передача полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	002
	14
	03
	5600080050

	7249,00
	7249,00
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	002
	14
	03
	5600080050
	540
	7249,00
	7249,00
	100

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	 Наименование показателя
	Код

стро-

ки
	Код источника

финансирования

дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Неисполненные

назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	500
	90 00 00 0000 0000 000
	700000,00
	869784,26

	      в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджетов
	520

	       из них:

	Увеличение прочих остатков денежных средств

	 00001050201100000510
	-2631000,00
	-1431644,36
	-1199355,64

	Уменьшение прочих остатков денежных средств

	 00001050201100000610
	3331000,00
	2301428,62
	1248402,38